UỶ BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH PHÚC

Số:         /UBND-VX2
V/v triển khai hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà

dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

và hỗ trợ nhà ở cho người có công với

cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Vĩnh Phúc, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây

dựng, Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại văn bản số 174/BC-
SNNMT ngày 16/06/2025 về việc báo cáo đề xuất triển khai hỗ trợ xóa nhà tạm,
nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ nhà ở cho người có công với
cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc (được sao gửi kèm
theo). Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Khắc Hiếu có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Tài chính tham mưu chốt chỉ tiêu giao kinh phí hỗ trợ xóa nhà
tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh năm 2025 là 282
hộ (Trong đó: xây mới 130 hộ, sửa chữa 152 hộ); hướng dẫn các địa phương lập
5 hồ sơ thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát đối với 282 hộ
nêu trên đảm bảo đúng quy định.

2. Giao các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng căn cứ, chức
năng nhiệm vụ chủ động đôn đốc các huyện, thành phố đẩy nhanh tiến độ
thực hiện chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận
nghèo và hỗ trợ nhà ở cho người có công; đặc biệt đối với những hộ chưa
khởi công. Kịp thời tổng hợp báo cáo kết quả với đồng chí Trưởng Ban chỉ
đạo, Phó Ban chỉ đạo và UBND tỉnh Vĩnh Phúc.

3. Giao UBND các huyện, thành phố quyết liệt chỉ đạo các xã, phường,
thị trấn trên địa bàn đẩy nhanh tiến độ thi công sửa chữa, xây mới nhà ở của các
hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ người có công đã được phê duyệt cấp kinh phí hỗ
trợ; thực hiện việc kiểm tra, quản lý, cấp phát, lập hồ sơ thanh toán, quyết toán
kinh phí hỗ trợ theo quy định; chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban chỉ đạo,
UBND tỉnh nếu phát sinh số hộ đề nghị hỗ trợ kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát
trên địa bàn và về tiến độ hoàn thành cả 02 chương trình hỗ trợ nhà ở cho cho
gia đình người có công và thân nhân liệt sĩ, hộ nghèo, hộ cận nghèo xong trước
ngày 25/6/2025./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thành ủy (biết);

- Như kg;

- VT ( H        b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Đức Đại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T09:50:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Hợp<Hopnh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:05:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC - Yên Bái
	Tạ Đức Đại<Daitd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:55:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:55:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:55:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:56:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!